

Anuncio de licitación





Ejecución de los servicios de Vigilancia de la salud del personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) de Las Palmas con la realización de exámenes médicos generales y oftalmológicos, así como la continua vigilancia de la salud. Procedimiento abierto simplificado Art. 159.6 LCSP.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 39.800 EUR.
- → Importe 42.586 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 39.800 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → Del 15/05/2024 al 31/01/2025
- --> Clasificación CPV
 - → 85141000 Servicios prestados por personal médico.

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --> Subtipo Servicios sociales y de salud
- --- Contrato Mixto No

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado Art. 159.6 LCSP.
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2F2xp2%2FYL4lSYrkJkLlFdw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- → INSS-Dirección provincial de Las Palmas
- --> Tipo de Administración Autoridad estatal
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink;perfilContratante&idBp=GyPXawpaMFQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Pérez del Toro, 89
- → (35004) Las Palmas de Gran Canaria España
- → ES70

Contacto

- ---> Teléfono +034 928440657
- ---> Correo Electrónico mercedes.rodriguez2@seg-social.es

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

INSS-Dirección provincial de Las Palmas

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- --> Pérez del Toro, 89
- → (35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Recepción de Ofertas

-- INSS-Dirección provincial de Las Palmas

Dirección Postal

- --> Pérez del Toro, 89
- → (35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de sosbre único 35/VC-113/24

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 02/05/2024 a las 10:00 horas

INSS-Dirección provincial de Las Palmas

Dirección Postal

- ---> Pérez del Toro. 89
- → (35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Lugar

--> DP del INSS Las Palmas

Dirección Postal

- ---> Pérez del Toro 89
- --- (35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Objeto del Contrato: Ejecución de los servicios de Vigilancia de la salud del personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) de Las Palmas con la realización de exámenes médicos generales y oftalmológicos, así como la continua vigilancia de la salud. Procedimiento abierto simplificado Art. 159.6 LCSP.

--> --> Descripción del procedimiento

Se realizarán los reconocimientos médicos generales y oftalmológicos, así como la continua vigilancia de la salud durante en desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 31 de enero de 2025, para prevenir y detectar sistemáticamente los síntomas y signos precoces de los daños derivados del trabajo, las situaciones de especial sensibilidad y las situaciones de riesgo, así como proponer las medidas preventivas necesarias, para todos los empleados que lo soliciten, de acuerdo con los protocolos establecidos por el Servicio de Prevención de la Subdirección General de Recursos Humanos y Materiales. También se realizarán los reconocimientos médicos laborales que correspondan al personal de nueva incorporación, al que se asignen tareas específicas con nuevos riesgos para la salud y al que se reincorpore tras una ausencia prolongada por motivos de salud, así como aquellos reconocimientos médicos específicos que, de forma excepcional, sean demandados por la Dirección Provincial del INSS en Las Palmas.

- --> Valor estimado del contrato 39.800 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 42.586 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 39.800 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - -- 85141000 Servicios prestados por personal médico.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → Del 15/05/2024 al 31/01/2025
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Canarias
 - --- Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

→ España

Opciones y prórrogas

--> Prórrogas: Cláusula 10.2 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - -- Consideraciones de tipo social Cláusula 11.5, 11.6 PCAP
 - --- Consideraciones de tipo medioambiental Cláusula 11.5, 11.6 PCAP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar Cláusula 5ª PCAP
- -- No prohibición para contratar Cláusula 5ª PCAP

Preparación de oferta

- --- Sobre Único expte 35/VC-113/24
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

-> Descripción Sobre único con la docuemntación administrativa y económica, Documentos 1 y 2 anexos al PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Cualitativo

→ Subtipo Criterio : Otros
→ Ponderación : 12
→ Cantidad Mínima : 0
→ Cantidad Máxima : 12

--> Precio ofertado

→ Subtipo Criterio : Precio
→ Ponderación : 88
→ Cantidad Mínima : 0
→ Cantidad Máxima : 88

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013086831 | UUID 2024-000420435 | SELLO DE TIEMPO FechaTue, 16 Apr 2024 15:01:48:471 CEST N.Serie 166653629301581352189567409209912631138 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020